

# PERGALĖ

LIETUVOS KP ZARASŲ RAJONO KOMITETO IR RAJONO DARBO ŽMONIŲ DĒPUTATŲ TARYBOS ORGANAS

ZARASAI

1955 m.

rugpjūčio

5

PENKTADIENIS

Nr.92(1210)

Kaina 15 kap.

Numerys:

1. Lietuvos TSR liaudies ūkis 1955 metų pirmajame pusmetyje—1 pusl.
2. L. ČEMODANOVA. Gerai pasiruošti naujiems mokslo metams partinio švietimo tinkle—2 pusl.
3. V. ŠAKALYS. Užtikrinti pavyzdinę derliaus nuėmimą, savalaikį žemės ūkio produktų paruošų įvykdymą—2 pusl.
4. Gyvulininkystė — pajamingiausia ūkio šaka—3 pusl.
5. Skaitytųjų laiškas—4 pusl.
6. Žinios iš užsienio—4 pusl.

## Kelti visuomeninės gyvulininkystės fermų pajamingumą

Vystydami visuomeninę gyvulininkystę ir keldami jos produktyvumą, kolūčiai išsprendžia iš karto du uždavinius: parūpina šaliai daugiau gyvulininkystės produktų ir žymiai padidina savo pajamas.

Šiandien mūsų laikraštyje spausdinama medžiaga iš „Lenino atminties“ kolūčio. Joje pasakojama, kaip auga kolūčio pajamos iš gyvulininkystės, koku keliu siekiama jų padidinimo.

Dideles pajamas pirmoje eilėje užtikrina didelė produkcijos išėiga, kuri pasiekta nuolat keliant gyvulių produktyvumą. Taip pernykštis metinis pieno primelžimas iš vienos karvės beveik prilygsta šių metų dešimties mėnesių pieno primelžimui, kas sudaro apie 1500 kilogramų. Per liepos mėnesį šiemet primelžta 45 kg pieno daugiau, negu pernai. Iš viso nuo metų pradžios primelžta beveik 76,5 tonos pieno. Kolūkis jau atsiskaitė su valstybe pieno paruošomis ir pristatė didelį kiekį pieno laisvam supirkimui. Atpenėta apie 50 kiaulių, kurių bendras svoris sudaro 4,5 tonos mėsos. Ryšium su tuo pajamos iš gyvulininkystės šiais metais, palyginti su praėjusiais metais, žymiai išaugo. Vien iš kiaulių ūkio šiemet numatoma gauti 90.000 rublių pajamų, 28.000 rublių daugiau, negu pernai.

Antras svarbus dalykas, užtikrinantis gyvulininkystės pajamingumo augimą, gyvulių penėjimo atpigimas. „Lenino atminties“ kolūkyje plačiai išvystytas pieno ūkis, nes čia palankios sąlygos galvijams: geros ganyklos, gerai tarpsta pašarinės kultūros jų papildomam šėrimui. Kiaulių ūkyje dabar pereita prie bekonų auginimo, kas

irgi žymiai atpigina produkcijos savikainą. Bekonai vasaros metu gausiai šeriami pigiu žaliuoju pašaru, kas įgalina sutaupyti daug brangesnių koncentratų bei bulvių.

Negalima, žinoma, pasakyti, kad šiame kolūkyje jau išnaudoti visi rezervai gyvulininkystės pajamingumui padidinti. Kolūkis gali gauti iš gyvulininkystės žymiai daugiau pajamų. Tam reikia dar labiau pakelti gyvulių produktyvumą, stiprinti gyvulininkystės darbuotojų suinteresuotumą savo darbu. Tačiau ir pasiektieji „Lenino atminties“ kolūčio laimėjimai rodo, kad gyvulininkystė mūsų rajono kolūkiuose gali tapti labai pajaminga visuomeninio ūkio šaka.

Tačiau daugelyje rajono kolūkių šie galimūmų toli gražu neišnaudojami. Gyvulininkystės produktų gamyba, todėl jų produktyvumas žemas. Daugelis kolūkių vis dar tebepraktikuoja klaidingą būdą — peni mažai bekonų, didesnę dalį paršelių realizuodami rinkoje. O ir penimos kiaulės daugeliui kolūkių dar atsieina brangiai. Jos šeriamos vien koncentratais ir bulvėmis, nepanaudojant pigaus ir vertingo žaliojo pašaro.

Dėl to, kad kolūkiuose mažai kovojama už visuomeninės gyvulininkystės pajamingumo padidinimą, nemaža kaltė atitenka ne vien kolūkių valdyboms, o ir žemės ūkio specialistams. Jie šiuo klausimu rūpinasi dar labai mažai.

Sprendžiant gyvulininkystės produkcijos padidinimo klausimą jokia būdu negalima apeiti ir jos pajamingumo didinimo. Gyvulininkystė turi tapti mūsų rajono kolūkiuose aukšta produktyvia ir labai pajaminga ūkio šaka.

## Parduoda valstybei grūdus

Odesos srities kolūkiuose plečiamas lenktyniavimas už valstybinio plano įvykdymą pirma laiko.

Renio ir Odesos rajonų žemdirbiai mėnesiu anksčiau, negu pernai, įvykdė grūdų pristatymo ir mašinų-traktorių stočių pateiktų sąskaitų apmokėjimo natūra planą.

Susirinkimuose, skirtuose TSKP CK liepos Plenumo nutarimams, kolūkiečiai nutaria parduoti valstybei žymius atliekamų grūdų kie-

kius. Įvykdę grūdų pristatymo planą ir apmokėję natūra MTS sąskaitas, Odesos rajono Molotovo vardo žemės ūkio artelės kolūkiečiai valstybinių supirkimų sąskaiton pristatė į elevatorių 350 centnerių kviečių. Pirmuosius šimtus centnerių grūdų valstybei pardavė Renio rajono kolūčiai „Pograničnik“ ir „Pravda“.

(TASS—ELTA).

## Lietuvos TSR liaudies ūkis 1955 metų pirmajame pusmetyje

Lietuvos TSR Statistikos valdyba susumavo Valstybinio plano respublikos liaudies ūkiui išvystyti įvykdymo 1955 metų pirmajame pusmetyje rezultatus.

Bendrosios produkcijos gamybos pirmojo pusmečio planas visoje pramonėje, esančioje Lietuvos TSR teritorijoje, įvykdytas 99,3 procento, tame tarpe sąjunginės priklausomybės įmonių — 100,8 procento, Vilniaus miesto pramonė įvykdė pusmetinį planą 103 procentais.

Sėkmingai įvykdė bendrosios produkcijos gamybos pirmojo pusmečio planą Plataus vartojimo pramoninių prekių ministerija, Maisto prekių pramonės ministerija, Automobilių transporto ir plentų ministerija (pramonės įmonės), Miestų ir kaimų statybos ministerija (pramonės įmonės), Verslinės kooperacijos taryba, Lietuvos rajoninė energetinio ūkio valdyba, celiuliozės-popieriaus pramonės trestas, respublikinis linų trestas, Lietuvos baldų trestas, „Pergalės“ turbinų gamykla, „Žalgirio“ staklių gamykla, Elektros skaitiklių gamykla, Dažymo aparatų gamykla, Klaipėdos laivų remonto gamykla, „Artojo“ superfosfato gamykla.

Respublikos visos pramonės bendrosios produkcijos apimtis 1955 metų pirmajame pusmetyje išaugo palyginti su 1954 metų pirmoju pusmečiu 18 procentų.

1955 metų pirmajame pusmetyje toliau kilo ypatingai svarbių sunkiosios pramonės produkcijos rūšių gamyba. Padidėjo elektros energijos, staklių metalui piauiti, elektros motorų, elektros instaliacijos dirbinių ir kitų produkcijos rūšių gamyba.

Vykdamas bendrosios produkcijos gamybos planą, Plataus vartojimo pramoninių prekių ministerija, Maisto prekių pramonės ministerija, o taip pat „Elfos“ elektrotechninė gamykla, „Žalgirio“ staklių gamykla, Kauno baldų kombinatas, Šiaulių baldų fabrikas, Kauno medžio

apdirbimo kombinatas ir kai kurios kitos įmonės neužtikrino atskirų pramoninės produkcijos rūšių plano įvykdymo.

1955 metų pirmajame pusmetyje palyginti su 1954 metų pirmoju pusmečiu elektros energijos gamyba sudarė 116 proc., staklių metalui piauiti—293, elektromotorų—204, elektros skaitiklių—153, apšildymo katilų—110, superfosfato—109, cemento—133, plytų—135, automatinių girdyklių—114, baldų—147, dviračių—152, medvilninių audinių—118, vilninių audinių—113, odinės avalynės—122, dešrų—109, pieno—109, konservų—161 proc.

Pramoninės produkcijos savikainos sumažinimas per pusmetį pasiekė, parengtinais duomenimis, daugiau kaip 2 procentus.

Darbo našumas pramonėje pakilo palyginti su 1954 metų pirmoju pusmečiu. Darbo našumo planą Plataus vartojimo pramoninių prekių ministerija viršijo 3 procentais, Maisto prekių pramonės ministerija—4 procentais, „Pergalės“ turbinų gamykla—12 procentų, dažymo aparatų gamykla—11 procentų ir t. t.

Kolūkiuose, mašinų-traktorių stotyse ir tarybiniuose ūkiuose atliktas žymus darbas sudarant sąlygas TSKP CK sausio Plenumo uždaviniams pirma laiko įvykdyti.

Nepaisant vėlyvo pavasario ir nepalankių oro sąlygų, pavasario sėja atlikta labiau organizuotai, negu pernai. Daugelis kolūkių ir tarybinių ūkių žymiai išplėtė vasarinių kultūrų plotą. Dideli plotai apsėti kukurūzais, išplėsti ilgaplauščių linų pasėliai. Tačiau vasarojaus sėjos planas įvykdytas nepakankamai. Eilė mašinų-traktorių stočių nebaigė pasiruošimo derliui nuimti. Siloso įrenginių statyba kolūkiuose vyksta lėtai.

Esančios Lietuvos TSR teritorijoje Baltijos geležinkelio apygardos įvykdė vidutinio paros pakrovimo planą

111 procentų. Palyginti su 1954 metų pirmoju pusmečiu vidutinis paros pakrovimas padidėjo 6 procentais. Automobilių transporto krovinių apyvarta padidėjo per tą patį laikotarpį 21 procentu, keleivių pervežimas autobusais—49 procentais.

Žymūs kapitaliniai įdėjimai 1955 metų pirmajame pusmetyje buvo nukreipti į naujų pramonės įmonių statybą, veikiančių gamyklų ir fabrikų išplėtimą, į mašinų-traktorių stočių bei kolūkių statybą ir jų aprūpinimą nauja mašininė technika, o taip pat į gyvenamųjų namų statybą ir švietimo, kultūros bei sveikatos apsaugos įstaigų statybą. 1955 metų pirmojo pusmečio kapitalinių įdėjimų planas respublikoje įvykdytas 115 procentų.

Buvo toliau plečiama tarybinė prekyba. Mažmeninių prekių apyvartos planą per pusmetį valstybinė ir kooperatinė prekyba įvykdė 102 procentais. Pirmajame pusmetyje gyventojams parduota pramoninių ir maisto prekių (sugretinamomis kainomis) 10 procentų daugiau negu 1954 metų pirmajame pusmetyje. Respublikos miestuose ir kaimo vietovėse toliau buvo plečiamas vidurinių mokyklų tinklas. 1955 metų pirmajame pusmetyje, palyginti su 1954 metų pirmoju pusmečiu, vidurinių mokyklų skaičius, įskaitant darbininkų ir kaimo jaunimo mokyklas, padidėjo 53 mokyklomis. Aukštosios mokyklos ir technikumai šiemet, įskaitant neakivaizdininkus, išleisdžia daugiau kaip septynis tūkstančius jaunųjų specialistų—16 procentų daugiau, negu pernai.

Toliau gerėjo gyventojų medicininis aptarnavimas.

(ELTA).

## Darbo žmonės studijuoja TSKP CK liepos Plenumo nutarimus

Leningrado miesto ir srities darbo žmonės kartu su visa tarybine liaudimi gyvai domisi TSKP CK liepos Plenumo medžiaga. Gamyklose ir fabrikuose, kolūkiuose, MTS ir tarybiniuose ūkiuose agitatoriai ir propagandininkai surengė tūkstančius pasikalbėjimų. Jie papasakojo apie

uždavinius, kuriuos Komunistų partija išskėlė tolesnio pramonės pakėlimo, techninės pažangos ir gamybos organizavimo gerinimo srityje. Kirovo gamykloje, Stalino vardo metalo gamykloje, Nevos Lenino vardo mašinų gamykloje, Kirovo vardo gamykloje „Elektrosila“ ir ki-

tose stambiose įmonėse, mokslo tyrimo institutuose vyksta gausūs darbininkų, mokslo ir technikos veikėjų susirinkimai. Pranešimus daro TSKP CK Plenumo dalyviai—įmonių direktoriai, vyriausieji inžinieriai, konstruktoriai, partiniai darbuotojai.

(TASS—ELTA).





